Nombre: VICTOR EDGARDO GONZALEZ

Potencia: 4.27 kW
Tarifa: PDBT

ALTERNATIVA
S:-:LAR
——

Teléfono: 3418781331
Fecha: 23 de Junio de 2025

Numero de servicio: 208210704108

HOY CONSUMES SIN PANELES

TU PRODUCCION CON 7

TE AHORRARAS 98.34 % AL

901 kWh prom. y pagas a CFE $ 4,102

PANELES 1,158 kWh y pagas a CFE $68

BIMESTRE $ 4,034 en pesos

Pagas
actualmente a
la compaiia
de energia

$24,611.00 MXN

AL ANO

POTENCIA

Modulos

610 W

RETORNO DE INVERSION: 3.4 ANOS

Con paneles
solares pagaras
al ano

$408.00 MXN

Cantidad
de Mdédulos

Tu ahorro
economico actual

$24,203.00 MXN

19.6 m 2
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Fecha Fecha de vencimiento

Propuesta 1 23 de Junio de 2025 8 de Julio de 2025
Folio No # 20250028

VICTOR EDGARDO GONZALEZ
Tel: 3418781331

Email: e.edgardo98@gmail.com

Cant. Concepto Precio Total

7 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6
1 K2SYSTEMSCOPLANAR

1 Mano de obra sistema interconectado
1 Materiales
1 Unidad Verificadora Instalaciones Electricas

2 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

Subtotal $ 70,648.58

IVA $ 11,303.77

TOTAL (MXN) $ 81,952.35

@ 3411630470 8 aIejandro.paz@aIternativa-solar.co@ alternativa-solar.com
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Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 24,611.00 $ 408.00 $ 0.00 $ 24,203.00 $ 24,203.00 $ -57,749.35
2 $ 25,349.33 $ 420.24 $ 0.00 $ 24,929.09 $ 24,929.09 $ -32,820.26
3 $ 26,109.81 $ 432.85 $ 0.00 $ 25,676.96 $ 25,676.96 $-7,143.30
4 $ 26,893.10 $ 445.83 $ 0.00 $ 26,447.27 $ 26,447.27 $19,303.97
5 $27,699.90 $459.21 $ 0.00 $ 27,240.69 $ 27,240.69 $ 46,544.66
6 $ 28,530.89 $ 472.98 $ 0.00 $ 28,057.91 $ 28,057.91 $ 74,602.57
7 $ 29,386.82 $ 487.17 $ 0.00 $ 28,899.65 $ 28,899.65 $103,502.22
8 $30,268.43 $501.79 $ 0.00 $ 29,766.64 $ 29,766.64 $ 133,268.86
9 $ 31,176.48 $ 516.84 $ 0.00 $ 30,659.64 $ 30,659.64 $163,928.49
10 $ 32,111.77  $ 532.35 $ 0.00 $ 31,579.43 $ 31,579.43 $ 195,507.92
1 $ 33,075.13  $ 548.32 $ 0.00 $ 32,526.81 $ 32,526.81 $ 228,034.73
12 $34,067.38 $ 564.77 $ 0.00 $ 33,502.61 $ 33,502.61 $ 261,537.34
13 $35,089.40 $581.71 $ 0.00 $ 34,507.69 $ 34,507.69 $ 296,045.03
14 $ 36,142.08 $ 599.16 $ 0.00 $ 35,542.92 $ 35,542.92 $ 331,587.95
15 $37,226.35 $617.14 $ 0.00 $ 36,609.21 $ 36,609.21 $ 368,197.16
16 $ 38,343.14 $ 635.65 $ 0.00 $ 37,707.49 $ 37,707.49 $ 405,904.65
17 $39,493.43 $654.72 $ 0.00 $ 38,838.71 $ 38,838.71 $ 444,743.36
18 $40,678.23 $674.36 $ 0.00 $ 40,003.87 $ 40,003.87 $ 484,747.23
19 $41,898.58 $694.59 $ 0.00 $ 41,203.99 $ 41,203.99 $ 525,951.21
20 $43,155.54 $715.43 $ 0.00 $ 42,440.1 $ 42,440.11 $ 568,391.32
21 $44,450.20 $736.89 $ 0.00 $ 43,713.31 $ 43,713.31 $ 612,104.63
22 $45,783.71 $ 759.00 $ 0.00 $ 45,024.71 $ 45,024.71 $ 657,129.34
23 $47,157.22 $781.77 $ 0.00 $ 46,375.45 $ 46,375.45 $ 703,504.79
24 $48,571.94 $805.22 $ 0.00 $ 47,766.71 $ 47,766.71 $ 751,271.51
25 $50,029.10 $829.38 $ 0.00 $ 49,199.72 $ 49,199.72 $ 800,471.22
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Retorno de inversion

Inversion del proyecto $81.952.35 I Ahorro acumulado anual $
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corregidora 69, ciudad guzman jalisco
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Generacion de energia

[ Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero  Febrero - Abril
Generacién de energia 1,351.2 1,030.8 938.1 1,149.7 1,220.3 1,349.4
Consumo actual 854.0 968.0 873.0 930.0 910.0 868.0

@ corregidora 69, ciudad guzman jalisco



